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ファンドラップ（ウエルス・スクエア） 
債券・安定型 

運用報告書(全体版) 
 

第９期（決算日2025年３月31日） 
 

作成対象期間（2024年３月30日～2025年３月31日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
商 品 分 類 追加型投信／内外／債券 
信 託 期 間 2016年10月20日以降、無期限とします。 

運 用 方 針 

主として、世界の債券（主として、投資適格格付が付与されているもしくは同等の信用度を有すると判断される世界の公社債など）を
実質的な投資対象とする投資信託証券に投資し、安定した収益の確保と中長期的な信託財産の成長を目標に運用を行なうことを基本と
します。 
投資する投資信託証券については、実質的な外貨建資産については為替ヘッジを行なうことを基本とするもの、もしくはこれらに類す
るものに限定することを基本とします。ただし、外貨建て投資信託証券に投資する場合は、当該投資信託証券に対して為替変動リスク
を回避する目的で外国為替予約取引を用いる場合があります。 
投資信託証券への投資にあたっては、株式会社ウエルス・スクエアによる各投資信託証券の期待リターンやリスク水準等の定量分析お
よび投資環境等の定性判断等に基づく投資配分比率に関する助言をもとに各投資信託証券への配分比率を決定します。なお、組入投資
信託証券については適宜見直しを行ないます。 

主な投資対象 
主として有価証券に投資する投資信託証券を主要投資対象とします。なお、コマーシャル・ペーパー等の短期有価証券ならびに短期金
融商品等に直接投資する場合があります。 

主な投資制限 
投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 
外貨建資産への投資割合には制限を設けません。 

分 配 方 針 
毎決算時に、原則として経費控除後の繰越分を含めた利子・配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等から、基準価額水準等を勘
案して分配します。留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 
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ファンドラップ（ウエルス・スクエア）債券・安定型

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円 

５期(2021年３月29日) 9,934 0 △1.0 79.1 － 19.9 30,031 

６期(2022年３月29日) 9,665 0 △2.7 86.3 － － 62,717 

７期(2023年３月29日) 9,359 0 △3.2 80.9 － － 63,491 

８期(2024年３月29日) 9,134 0 △2.4 86.0 － － 57,949 

９期(2025年３月31日) 8,767 0 △4.0 58.3 － 27.8 58,181 
 
＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドでは、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 
     

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ 

2024年３月29日 9,134 － 86.0 － － 

４月末 9,034 △1.1 66.8 － 18.3 

５月末 8,926 △2.3 76.6 － 8.0 

６月末 8,951 △2.0 80.7 － 9.2 

７月末 8,970 △1.8 81.8 － 14.7 

８月末 9,051 △0.9 93.9 － 3.0 

９月末 9,095 △0.4 95.3 － 3.0 

10月末 8,987 △1.6 89.7 － 3.2 

11月末 8,950 △2.0 78.7 － 4.9 

12月末 8,914 △2.4 84.9 － 2.0 

2025年１月末 8,861 △3.0 81.6 － 9.0 

２月末 8,824 △3.4 63.7 － 26.0 

(期  末)      

2025年３月31日 8,767 △4.0 58.3 － 27.8 
 
＊騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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ファンドラップ（ウエルス・スクエア）債券・安定型

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2024年３月29日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

基準価額は、期首9,134円から期末8,767円となりました。 

 

（変動要因） 

・国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド、クレジット戦略型円建て債券マザーファンド

などが値下がりしたこと 
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ファンドラップ（ウエルス・スクエア）債券・安定型

○投資環境 

＜国内債券市場＞ 

日銀が政策金利の引き上げを行なったことで、当作成期間では値下がりとなりました。 

 

＜世界債券市場＞ 

FRB（米連邦準備制度理事会）およびECB（欧州中央銀行）が利下げを開始したことから当

作成期間では値上がりとなりました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

世界の債券（主として、投資適格格付が付与されているもしくは同等の信用度を有すると判

断される世界の公社債など）を実質的な投資対象とする投資信託証券を主要投資対象とし、安

定した収益の確保と中長期的な信託財産の成長を目標に運用を行ないました。 

投資信託証券への投資にあたっては、株式会社ウエルス・スクエア（以下「ウエルス・スク

エア」という）からの助言に基づき、定性評価・定量評価等を勘案して指定投資信託証券の選

定および投資信託証券への投資配分比率の決定を行ないました。 
※なお、投資する投資信託証券については実質的な外貨建資産について、為替ヘッジを行なうことを基本とするもの、もしくはこれらに類

するものに限定することを基本とします。 

 

・投資信託証券組入比率 

投資方針に基づいて、当作成期を通じて高位の組入れを維持しました。 

 

・指定投資信託証券の見直し 

ウエルス・スクエアからの助言に基づき、当期において投資対象ファンドの見直しは行ない

ませんでした。 

 

・指定投資信託証券の組入れ比率推移 
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ファンドラップ（ウエルス・スクエア）債券・安定型

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドでは、値動きを表す適切な指数が

存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

収益分配金については、基準価額水準等を勘案して決定しました。 

留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第９期 

2024年３月30日～ 
2025年３月31日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 655   
（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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ファンドラップ（ウエルス・スクエア）債券・安定型

◎今後の運用方針 

投資信託証券への投資にあたっては、ウエルス・スクエアからの助言に基づき、定性評価・

定量評価等を勘案して指定投資信託証券の選定および投資信託証券への配分比率の決定を行

ないます。 

ウエルス・スクエアはポートフォリオの構築にあたり、投資信託証券の期待リターンやリス

ク水準等の定量分析および投資環境等の定性判断等に基づき、投資配分比率に関する助言を行

ないます。 

組入投資信託証券については適宜見直しを行ないます。 

 

引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
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ファンドラップ（ウエルス・スクエア）債券・安定型

○１万口当たりの費用明細 (2024年３月30日～2025年３月31日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 26  0.288  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (18)  (0.199)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 5)  (0.055)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 3)  (0.033)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 1   0.009   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 1)  (0.009)   

 （ 先 物 ・ オ プ シ ョ ン ） ( 0)  (0.000)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.001   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
   ※有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 0)  (0.001)   

（d） そ の 他 費 用 1   0.006   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 0)  (0.004)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.000)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 28   0.304    

期中の平均基準価額は、8,974円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファン

ドに対応するものを含みます。 

＊各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支払った費用を含みません。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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ファンドラップ（ウエルス・スクエア）債券・安定型

（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は0.30％です。 
 

  

  
（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）当ファンドの費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注）投資先ファンドの費用は、投資先ファンドの開示基準に基づき算出したものです。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券等（マザーファンドを除く。）です。 

（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注）当ファンドのその他費用には、外貨建資産の保管等に要する費用、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用、信託事務の処理に

要するその他の諸費用等が含まれます。 

（注）当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注）投資先ファンドの純資産総額等によっては、投資先ファンドの運用管理費用以外の比率が高まる場合があります。 

（注）投資先ファンドの費用は、交付運用報告書作成時点において、委託会社が知りうる情報をもとに作成しています。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。   
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ファンドラップ（ウエルス・スクエア）債券・安定型

○売買及び取引の状況 (2024年３月30日～2025年３月31日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

外 

国 

アメリカ 口 千米ドル 口 千米ドル  
 iシェアーズ 米国国債 0-3カ月 ETF 2,723,000 273,766 1,648,900 165,721  
 バンガード・米国短期国債ETF 968,300 56,141 968,300 56,701  

小 計 3,691,300 329,907 2,617,200 222,422  
 
＊金額は受け渡し代金。 

＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊銘柄コード等の変更があった銘柄は、別銘柄として掲載しております。 
 

 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド 20,023,071 24,695,927 31,321,980 38,174,033 

外国債券為替ヘッジ型マザーファンド 41,510,589 40,992,854 44,223,979 43,416,572 
クレジット戦略型円建て債券マザーファンド 2,372,275 2,346,959 211,096 208,895 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2024年３月30日～2025年３月31日) 

 

＜ファンドラップ（ウエルス・スクエア）債券・安定型＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
公社債 430,610 18,321 4.3 341,416 19,038 5.6 

平均保有割合 1.9%       
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 

 

＜外国債券為替ヘッジ型マザーファンド＞ 

 該当事項はございません。 

 

  

投資信託証券 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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ファンドラップ（ウエルス・スクエア）債券・安定型

＜クレジット戦略型円建て債券マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
公社債 15,037 354 2.4 14,156 928 6.6 

平均保有割合 70.9%       
 
 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
證券株式会社です。 

 

○組入資産の明細 (2025年３月31日現在) 

 

 

銘 柄 

期首(前期末) 当 期 末 

口   数 口   数 
評    価    額 

比   率 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(アメリカ) 口 口 千米ドル 千円 ％ 

iシェアーズ 米国国債 0-3カ月 ETF － 1,074,100 108,129 16,167,544 27.8 

合 計 － 1,074,100 108,129 16,167,544 27.8 
 
＊邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

＊比率は、純資産総額に対する評価額の比率。 

＊金額の単位未満は切り捨て。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド 22,510,262 11,211,353 13,454,745 

外国債券為替ヘッジ型マザーファンド 12,247,621 9,534,232 9,337,826 

クレジット戦略型円建て債券マザーファンド 9,799,222 11,960,401 11,550,159 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 
 
 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 
 

  

親投資信託残高 
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ファンドラップ（ウエルス・スクエア）債券・安定型

○投資信託財産の構成 (2025年３月31日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 16,167,544 27.2 

国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド 13,454,745 22.6 

外国債券為替ヘッジ型マザーファンド 9,337,826 15.7 

クレジット戦略型円建て債券マザーファンド 11,550,159 19.4 

コール・ローン等、その他 8,919,990 15.1 

投資信託財産総額 59,430,264 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊外国債券為替ヘッジ型マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（84,454,181千円）の投資信託財産総額（84,714,621千円）

に対する比率は99.7％です。 

＊当期末における外貨建純資産（16,277,061千円）の投資信託財産総額（59,430,264千円）に対する比率は27.4％です。 

＊外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝149.52円、１カナダドル＝104.52

円、１英ポンド＝193.82円、１スウェーデンクローナ＝14.97円、１ノルウェークローネ＝14.27円、１デンマーククローネ＝21.72円、１ユー

ロ＝162.08円、１ズロチ＝38.7851円、１シンガポールドル＝111.48円、１人民元＝20.5773円、１豪ドル＝93.97円、１ニュージーランドド

ル＝85.26円、１新シェケル＝40.4403円、１メキシコペソ＝7.3304円。 

 

○特定資産の価格等の調査 

クレジット戦略型円建て債券マザーファンドにおいて調査依頼を行なった取引は2024年２

月３日から2025年２月３日までの間でスワップ取引１件でした。これらのスワップ取引につい

て、投資信託及び投資法人に関する法律（昭和26年法律第198号）第11条第２項に基づいて比

較可能な価格のほか、取引先、通貨の種類、銘柄名、想定元本金額、取引スプレッドその他の

当該スワップ取引の内容に関して、EY新日本有限責任監査法人に調査を委託し、日本公認会計

士協会が公表した専門業務実務指針4460「投資信託及び投資法人における特定資産の価格等の

調査に係る合意された手続業務に関する実務指針」に基づく調査結果として合意された手続実

施結果報告書を入手しています。 

なお、本調査は財務諸表監査の一部ではなく、また、価格の妥当性や内部管理体制について

保証を提供するものではありません。 
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ファンドラップ（ウエルス・スクエア）債券・安定型

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2025年３月31日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 75,292,164,164   

 コール・ローン等 7,611,448,392   

 投資信託受益証券(評価額) 16,167,544,819   

 国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド(評価額) 13,454,745,134   

 外国債券為替ヘッジ型マザーファンド(評価額) 9,337,826,968   

 クレジット戦略型円建て債券マザーファンド(評価額) 11,550,159,636   

 未収入金 17,170,353,618   

 未収利息 85,597   

(B) 負債 17,110,683,781   

 未払金 16,976,273,541   

 未払解約金 49,614,239   

 未払信託報酬 84,148,760   

 その他未払費用 647,241   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 58,181,480,383   

 元本 66,365,474,610   

 次期繰越損益金 △ 8,183,994,227   

(D) 受益権総口数 66,365,474,610口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 8,767円 
 

（注）期首元本額は 63,441,414,551円、期中追加設定元本額は

14,955,438,739円、期中一部解約元本額は12,031,378,680円、１

口当たり純資産額は0.8767円です。 
 

○損益の状況 (2024年３月30日～2025年３月31日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 226,135,157   

 受取配当金 202,456,992   

 受取利息 23,678,165   

(B) 有価証券売買損益 △2,287,788,843   

 売買益 1,203,184,696   

 売買損 △3,490,973,539   

(C) 信託報酬等 △  168,125,521   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △2,229,779,207   

(E) 前期繰越損益金 △2,988,335,232   

(F) 追加信託差損益金 △2,965,879,788   

 (配当等相当額) (  2,733,426,337)  

 (売買損益相当額) (△5,699,306,125)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △8,183,994,227   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △8,183,994,227   

 追加信託差損益金 △2,965,879,788   

 (配当等相当額) (  2,745,711,515)  

 (売買損益相当額) (△5,711,591,303)  

 分配準備積立金 1,602,186,313   

 繰越損益金 △6,820,300,752   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2024年３月30日～2025年３月31日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2024年３月30日～ 
2025年３月31日 

a. 配当等収益(経費控除後) 710,277,961円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 2,745,711,515円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 891,908,352円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 4,347,897,828円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 655円 

g. 分配金 0円 

h. 分配金(１万口当たり) 0円 
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ファンドラップ（ウエルス・スクエア）債券・安定型

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

投資信託約款に規定している委託者が行なう公告を掲載する当社ホームページのアドレス

を「http://www.nomura-am.co.jp/」から「https://www.nomura-am.co.jp/」に変更する所要

の約款変更を行ないました。 ＜変更適用日：2024年７月４日＞ 

 

2024年11月５日より、ファンドの設定解約の申込締切時間を以下の記載のとおり変更いたしました。 
 

原則、午後３時30分までに、販売会社が受付けた分を当日のお申込み分とします。 

（販売会社によっては上記と異なる場合があります。詳しくは販売会社にお問い合わせください。） 
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$ 16,315,147 
 715,147,440 
 5,345,881 
  
 736,808,468 
  
  
 16,680,345 
 43,178 
 37,481 
  
 16,761,004 
  
  
 (7,986,263) 
 8,774,741 
 728,033,727 
  
  
  
 (115,024) 
 340,148 
 225,124 
  
 (1,973,749) 
 (1,973,749) 
 (1,748,625) 
  

$ 726,285,102 

 

－ 77 －

添付ファンド_9pt_1055377.indd   77添付ファンド_9pt_1055377.indd   77 2025/05/15   15:32:002025/05/15   15:32:00



 

 
     

     
     
  112.6%     

U.S. Treasury Bill     
4.96%, 04/18/24(a) $ 209,315 $ 207,844,411 
5.36%, 05/28/24(a)  702,920  693,906,928 
5.37%, 05/02/24(a)  424,771  420,915,564 
5.39%, 05/09/24(a)  514,679  509,497,577 
5.40%, 04/09/24(a)  1,122,570  1,116,130,658 
5.40%, 04/16/24(a)  2,235,842  2,220,738,020 
5.40%, 04/23/24(a)  351,624  348,887,626 
5.40%, 04/30/24(a)  2,470,000  2,448,368,975 
5.41%, 03/19/24(a)  2,396,363  2,390,006,448 
5.41%, 03/26/24(a)  351,623  350,331,772 
5.41%, 04/02/24(a)  2,436,047  2,424,570,515 
5.41%, 04/25/24(a)  362,091  359,166,991 
5.42%, 05/30/24(a)  210,744  207,986,151 
5.46%, 05/23/24(a)  50,493  49,883,128 
5.47%, 03/12/24(a)  1,530,523  1,528,053,821 
5.48%, 04/04/24(a)  881,906  877,502,679 
5.48%, 05/16/24(a)  152,822  151,132,417 
5.50%, 03/14/24(a)  740,220  738,810,384 
5.52%, 03/05/24(a)  2,486,785  2,485,328,414 
5.53%, 03/07/24(a)  1,323,402  1,322,240,993 
    20,851,303,472 

  112.6%     
 $20,853,229,951     20,851,303,472 

     

 
     

     
     

     
  0.1%     

BlackRock Cash Funds: Treasury, SL Agency Shares, 5.30%(b)(c)  27,220,000 $ 27,220,000 
     

  0.1%     
 $27,220,000     27,220,000 

     
  112.7%     

 $20,880,449,951     20,878,523,472 
     

  (12.7)%    (2,357,465,720) 
     

  100.0%   $ 18,521,057,752 
(a)  
(b)  
(c)  
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